
Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 432 (edição Extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 30 de agosto de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

            

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 070/2013, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES E GÁS 
DE COZINHA. A sessão pública dar-se-á no dia 
12/09/2013, às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br, 
e-mail cpl@prefeiturademacaiba.com.br, ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 
30/08/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 040/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
DE LABORATÓRIO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  

        
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas 
atribuições legais, convoca as empresas ERYMED CO-
MERCIAL LTDA, PHOSPODONT LTDA e RDF DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
para assinatura de ata de registro de preços retificada. Ma-
caíba/RN, 07/08/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 040/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
DE LABORATÓRIO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL    
      

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca as empresas 
DENTALMED COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA, D-OXXI NORDESTE LTDA – ME, 
ERYMED COMERCIAL LTDA, PHOSPODONT 
LTDA e RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA, para assinatura da ata de re-
gistro de preços do processo em comento, dos itens 
remanescentes. Macaíba/RN, 07/08/2013. Mileni 
Pessoa. Pregoeira/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 068/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE ACADEMINA PARA ME-
LHOR IDADE.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que o Item 
15, subitem 15.1 do edital e no Subitem 2.1 do Item 
2 do Anexo I passarão a ter a seguinte redação: “O 
objeto desta licitação deverá ser entregue apos as-
sinatura da ARP (Ata de Registro de Preços), de 
forma gradual, e nos quantitativos desejados, de 
acordo com as necessidades da Administração 
Municipal, num prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
do recebimento da ordem de compra, podendo ser 
prorrogado desde que devidamente justificado pela 
CONTRATADA e aceito pela CONTRATANTE”.  
Uma vez que a alteração não interfere na formula-
ção da proposta financeira ficam mantidas todas as 
demais clausulas do edital. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site www.prefeitu-
rademacaiba.com.br, email cpl@prefeituradema-
caiba.com.br, ou na sede do Executivo Munici-
pal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 29/08/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

AVISOS



ANO III – N° 432 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 30 de agosto de 2013.2

PORTARIA Nº 500/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 
1592, de 11 de maio de 2011.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder a servidora  MARIA ZILMA DA 
COSTA SILVA, matrícula nº 1935-6, função Auxi-
liar Administrativo, lotada na Secretaria Municipal 
de Planejamento, a GRATIFICAÇÃO DE FUN-
ÇÃO – NÍVEL I, como retribuição pecuniária para 
o desempenho de encargos adicionais, representado 
pela execução de tarefas específicas determinadas 
pela administração Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 01 de abril de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Macaíba – RN, 15 de abril de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

CHAMADA
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

001/2013

EDUCAÇÃO INFANTIL - Chamada X
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA CARGO

61º
Glades Maria de 

Jesus M. Cunha
5.2

Educação 

Infantil

62º
Zuleide Maria 

Bezerra
5.2

Educação 

Infantil

63º
Rogéria da Silva 

Ferreira
5.2

Educação 

Infantil

64º
Gizelda Rodri-

gues da Silva
5.2

Educação 

Infantil

65º
Silvia Valéria 

Silva Leal
5.1

Educação 

Infantil

66º

Rosimeire do 

Nascimento 

Ribeiro

5.1
Educação 

Infantil

67º

Maria de 

Lourdes do 

Nascimento

5.1
Educação 

Infantil

68º
Raliny Ema-

nuelly da Silva
5.1

Educação 

Infantil

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – 
Chamada XI

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA CARGO

91º Isabel Cristina 

Guedes França

5.3 Anos Iniciais

92º Gilvânia Maria 

de Araújo 

Gomes

5.3 Anos Iniciais

MATEMÁTICA - Chamada V
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA CARGO 

7º João Batista de 

Moura Neto

5.4 Matemá-

tica

8º José Firmino 

Dantas Neto

5.4 Matemá-

tica

9º Veriano André 

da Cruz

5.3 Matemá-

tica

10º Josicleyton da 

Silva Lima

5.2 Matemá-

tica

...................................................................................

PORTARIA Nº 807/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 
1592, de 11 de maio de 2011.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder ao servidor HYBERNON DE 

SOUSA CAVALCANTE, matrícula                nº 
9.558-3, função Fiscal Ambiental, lotado na Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, a 
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO – NÍVEL IV, 
como retribuição pecuniária para o desempenho de 
encargos adicionais, representado pela execução de 
tarefas específicas determinadas pela administração 
Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Macaíba – RN, 30 de agosto de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................

PORTARIA Nº 808/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Organica do Municipio.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 
1592, de 11 de maio de 2011.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Conceder a servidora DIANA PAULA SOA-
RES BARBOSA, matrícula  nº 9.550-8, função Fis-
cal Urbanística, lotada na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo, a GRATIFICAÇÃO 
DE FUNÇÃO – NÍVEL IV, como retribuição pe-
cuniária para o desempenho de encargos adicionais, 
representado pela execução de tarefas específicas 
determinadas pela administração Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Macaíba – RN, 30 de agosto de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado.

Espaço não utilizado

PORTARIAS


